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Sammanfattning 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden ansökte i tertial 2 2009 om projektme-

del till projektet ”Unga vuxna i hemlöshet”. Stadsdelsförvaltningarna Spånga-

Tensta, Rinkeby-Kista, Enskede-Årsta-Vantör samt Södermalm ingick i projektet 

under 2010. Projektet har under 2010 arbetat med 133 klienter. En delrapport har 

utarbetats som ska skickas till Stadsledningskontoret.   

 

Bakgrund 

I samband med tertial 2 2009 ansökte socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 

om utvecklingsmedel till två projekt för att förebygga hemlöshet bland unga vux-

na. Bakgrunden var att man i tidigare projekt uppmärksammat att antalet unga 

vuxna på härbärge ökade. Begärda medel till projekten beviljades. Projektet 

”Unga vuxna i hemlöshet” startade i februari 2010 och projektet ”Utvidgat MU-

MIN-samarbete för unga vuxna” 18-25 år (MUMIN - Maria Ungdom Motiverande 

Interventioner)” startade i maj 2010. Båda projekten är tvååriga.  
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Projektet ”Unga vuxna i hemlöshet” har utarbetat en delrapport som avser tiden 

februari 2010 till med december 2010, se bilaga 1. Projektet ”Utvidgat MUMIN-

samarbete för unga vuxna” kommer att presentera en delrapport i maj 2011.       

 

Ärendet 

Projektet ”Unga vuxna i hemlöshet” har bestått av två uppsökare/socialsekreterare 

från Uppsökarenheten för vuxna varav en samordnare. De stadsdelsförvaltningar 

som haft flest antal unga vuxna på härbärge under 2009 fick förfrågan om att delta 

i projektet under 2010 med en socialsekreterare vardera på halvtid. Stadsdelsför-

valtningarna Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista, Enskede-Årsta-Vantör samt Söder-

malm ingick i projektet under 2010.  

 

Projektet ”Unga vuxna i hemlöshet” är stadsövergripande. Socialsekreterarna från 

sdf arbetar med de unga vuxna som tillhör respektive sdf och två socialsekreterare 

från Uppsökarenheten för vuxna arbetar med de unga vuxna som tillhör övriga sdf 

och Efh.  

 

I arbetet har ingått att kartlägga individens behov, att erbjuda förstärkt stöd och att 

lotsa dessa personer vidare till socialtjänst vid stadsdelsförvaltning och Enheten 

för hemlösa för mer varaktiga insatser än akut nattlogi. Målet för projektet är att 

minimera härbärges-/akutboende för unga vuxna, att individuella handlingsplaner 

ska upprättas tillsammans med klienten, att unga vuxna med missbruksproblem 

ska aktualiseras för stöd på behandlings-/missbruks-/vuxengrupp eller motsvaran-

de enhet inom individ- och familjeomsorgen. För att nå målet har projektet till 

uppgift att utveckla arbetsmetoder i samarbete med stadsdelsförvaltningar i arbetet 

med målgruppen, att utveckla samverkan mellan olika aktörer och att inventera 

befintlig vård- och boendealternativ för unga vuxna.  

 

Projektet har under 2010 arbetat med 133 klienter. Av dessa bedöms 54 personer 

ha någon form av psykisk ohälsa och 41 lever i kriminalitet. En stor andel, 41 per-

soner, har blivit utkastade av sina föräldrar eller andra släktingar där man tidigare 

bott stadigvarande.  

 

Antalet unga vuxna på härbärge/akutboende har ökat från 70 personer under 2009 

till 78 personer under 2010. Antalet nätter som unga vuxna har logerats på härbär-

gen/akutboenden har också ökat från 807 nätter under 2009 till 1402 nätter under 

2010. 33 personer har bott mer än 7 nätter på härbärge/akutboende.  

 

Socialsekreterarna har arbetat aktivt med målgruppen unga vuxna med risk för 

hemlöshet eller i hemlöshet. De har därför i många fall kunnat hitta andra boende-
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lösningar än härbärge/akutboende och vissa placeringar har gjorts på Porlaback-

en
1
.  

 

Tre fokusgrupper har anordnats under hösten 2010. Inbjudna var representanter 

från brukar- och frivilligorganisationer, socialtjänsten för stadsdelsförvaltningar, 

kommunala bostadsbolag samt representanter från Socialtjänst- och arbetsmark-

nadsförvaltningen. Detta ingår som ett led i att utarbeta förslag på lämpliga boen-

dealternativ för målgruppen.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det är ett viktigt uppdrag för staden att förebygga hemlöshet. Särskilt angeläget är 

det att nå gruppen unga vuxna med risk för hemlöshet och att staden kan erbjuda 

adekvata boendealternativ så att unga personer inte behöver tas emot på härbär-

gen/akutboenden där personer med grövre missbruk och komplexa vårdbehov bor.  

 

De medverkande stadsdelsförvaltningarna i projektet har uppnått särskilt goda 

resultat. Genom resursförstärkning med en socialsekreterare på halvtid har ett ak-

tivt arbete med de unga vuxna som tillhört stadsdelsförvaltningen kunnat bedrivas. 

Om man jämför de stadsdelsförvaltningar som inte ingått i projektet (2 socialsek-

reterare från Uppsökarenheten har arbetat med unga vuxna från övriga 10 sdf) 

med de som ingått i projektet kan man notera att flertalet stadsdelsförvaltningar 

som ingått i projektet har väsentligt minskat antalet klienter i målgruppen som bott 

på härbärge/akutboende under 2010 jämfört med 2009. Antalet nätter på härbär-

gen/akutboenden har också minskat för dessa stadsdelsförvaltningar. De stadsdels-

förvaltningar som inte ingått i projektet har istället ökat såväl antalet unga vuxna 

på härbärge som antal nätter på härbärge för målgruppen under 2010. Mer än en 

dubblering av antalet nätter på härbärge/akutboende har skett under 2010 för de 

icke medverkande stadsdelsförvaltningarna.  

 

Resursförstärkningen på sdf har fått mycket positiva effekter. Projektet har således 

varit särskilt lyckosamt för de sdf som medverkat i projektet, men det är troligt att 

projektet också haft en dämpande effekt på ökningen av antalet klienter på härbär-

ge/akutboende från övriga sdf, eftersom härbärgesboendet för målgruppen ökat 

kraftigt på de sdf som inte deltagit i projektet.  

                                                 
1
 Ett drogfritt stödboende med utredning och bedömning inom Boende- och behandlingsenheten, 

som numera är nerlagt.   
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